
 

 

Determinazione dirigenziale Sett. LL.PP. n.274 del 17.11.2008. 

Oggetto : Lavori vari da fabbro eseguiti presso immobili comunali. 

Liquidazione. 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 

 

 

Premesso che : 

- si sono verificate alcune situazioni nelle quali era necessario, a 

salvaguardia della sicurezza e della pubblica incolumità, intervenire 

d’urgenza con ditta di fiducia del comune per l’esecuzione di alcuni lavori 

da fabbro che non era possibile eseguire con gli operai comunali ( Porta 

locale caldaia sede comunale Via Carnicella, Caserma Carabinieri 

aperture cancelli, Campo sportivo P.Poli cancello accesso gradinata, 

Piazza Gramsci  pannelli recinzione, Deposito comunale Via Terlizzi 

cancello d’ingresso); 

- a tal proposito, quindi, ravvisati gli estremi di somma urgenza al fine di 

ripristinare le condizioni di sicurezza, veniva contattata la Ditta Ciccolella 

Gianpaolo da Molfetta, iscritta nell’albo delle ditte di fiducia e disposta ad 

intervenire “ad horas” per l’esecuzione dei lavori necessari a fronte di una 

spesa complessiva di €. 1.000,00 oltre  I.V.A, in virtù dell’affidamento 

diretto;  

Ciò premesso : 

- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art.46 del 

Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti per l’affidamento diretto 

stante la specificità dell’intervento, nonchè le condizioni previste dall’art.125, 

comma 8 del D.L.vo n.166/2002 e ss.mm. e ii; 

- Ritenuto congruo sia sotto il profilo economico, che tecnico il tipo di interventi, 

si è ritenuto opportuno provvedere con urgenza all’affidamento dei lavori alla 

predetta ditta; 

- Visto che i lavori sono stati tutti eseguiti, si ritiene dover liquidare la fattura 

n.67/08 trasmessa dalla Ditta e vistata dal Settore LL.PP.; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Visto il D.L.vo n.166/2002 e ss.mm. e ii;  

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107e 192 del T.U.EE.LL. D.L.vo n.267/2000; 

 

DETERMINA 



 

 

Per quanto precede : 

 
1) Approvare la spesa di €. 1.200,00, IVA compresa, nonché l’affidamento diretto 
dei lavori urgenti, descritti in premessa, alla Ditta Ciccolella Gianpaolo da 
Molfetta ; 
 

2) Imputare la spesa al Cap.52900 “OO.UU.” del bilancio 2005 imp.n. 1515/   ; 
      

3) Disporre la  liquidazione dell’importo di €. 1.200,00 IVA compresa, a fronte di 
fattura emessa dalla Ditta interessata e regolarmente vistata per congruità e 
regolarità della prestazione dal Settore Lavori Pubblici; 
 

4)  Responsabile del procedimento è il Geom.Giuseppe de Pinto; 
 

5) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale, una volta 
adottata, al Settore  LL.PP.,  ed al Capo Settore Economico Finanziario per i 
conseguenti adempimenti. 
 

6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL.. 
 

7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio 
della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 


